Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1693/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Santa Bárbara, que antecede os semáforos em frente ao Corpo de Bombeiros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Santa Bárbara, que antecede os semáforos em frente ao Corpo de Bombeiros, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita “in loco”, pode constatar que devido o semáforo ser também radar e multar aqueles que avançam o sinal vermelho, motoristas imprudentes estão freando bruscamente os veículos para não correr o risco de avançar o sinal e, com isso, estão provocando colisões traseiras.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

c9317109-76f2-4cec-a1a5-deff81cd49c6.png
PROTOCOLO 3450/2015 - 24/04/2015 16:15

image1.jpeg

image10.jpeg